ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

Об установлении норматива формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание

органов местного самоуправления муниципальных
образований Курганской области на 2024 год

В целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить норматив  формирования  расходов  на  оплату  труда
депутатов,  выборных должностных  лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  муниципальных
служащих  и  содержание  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Курганской  области  на  2024 год согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Курганской области.

        Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-20

Приложение к постановлению
Правительства Курганской области
от «____»_____________ 2024 года № _____
«Об установлении норматива формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области на 2024
год»

Норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области на 2024 год

 №
п/п

Наименование муниципального образования Курганской
области

Норматив формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих и

содержание органов местного
самоуправления,

тыс. руб.

Городские округа

1. Город Курган 343027

2. Муниципальное образование - город Шадринск 121755

Муниципальные округа

3. Альменевский муниципальный округ Курганской области 54532

4. Белозерский муниципальный округ Курганской области 73525

2

 №
п/п

Наименование муниципального образования Курганской
области

Норматив формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих и

содержание органов местного
самоуправления,

тыс. руб.

5. Варгашинский муниципальный округ Курганской области 66957

6. Далматовский муниципальный округ Курганской области 90825

7. Звериноголовский муниципальный округ Курганской области 48556

8. Каргапольский муниципальный округ Курганской области 84625

9. Катайский муниципальный округ Курганской области 69161

10. Кетовский муниципальный округ Курганской области 130327

11. Куртамышский муниципальный округ Курганской области 87286

12. Лебяжьевский муниципальный округ Курганской области 65990

13. Макушинский муниципальный округ Курганской области 70538

14. Мишкинский муниципальный округ Курганской области 67132

15. Мокроусовский муниципальный округ Курганской области 61134

16. Петуховский муниципальный округ Курганской области 68993

17. Половинский муниципальный округ Курганской области 64705

18. Притобольный муниципальный округ Курганской области 65789

19. Сафакулевский муниципальный округ Курганской области 57480

20. Целинный муниципальный округ Курганской области 70647

21. Частоозерский муниципальный округ Курганской области 38942

3

 №
п/п

Наименование муниципального образования Курганской
области

Норматив формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих и

содержание органов местного
самоуправления,

тыс. руб.

22. Шадринский муниципальный округ Курганской области 97036

23. Шатровский муниципальный округ Курганской области 68065

24. Шумихинский муниципальный округ Курганской области 76325

25. Щучанский муниципальный округ Курганской области 75400

26. Юргамышский муниципальный округ Курганской области 77101

4